

WYCHODZI CODZIENNIE.

Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct. Z przesyłką pocztową w Państwie Austriackim, rocznie 24 zł. — półrocznie 12 zł. — kwartalnie 6 zł. — miesięcznie 2 zł. Pocztowa za granicę, do całych Niemiec 50 marek — kwartalnie 12 marek 5 gr. do Francji, Anglii, Belgii, Włoch i Szwajcarii rocznie 80 franków — kwartalnie 20 franków.

Numer kosztuje 10 centów.

Rękopisów redakcja nie zwraca.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego” przy ulicy Sykstańskiej 12 w domu p. Bernsteina, we Wiedniu, Hamburgu, Frankfurtu a. M., Berlinie, Lipsku, Bazylei, Szwajcarii i Wrocławiu pp. Hasenstein i Vogler; we Wiedniu A. Oppel, R. Moser, Rotter i Spli; w Warszawie Reichman i Frendler. Biuro ogłoszeń w Paryżu pułkownik Rakowski Faubourg Poissonier 32. — Ogłoszenia przyjmują Agencja p. Adama Ciborowskiego Rue Clement 4 Paris. Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od miejsca objętości jednego wiersza dróbnym drukiem (petit). Listy z pieniędzmi mają być przesyłane franko do Administracji „Dziennika Polskiego”. — Listy reklamacyjne nieoprecoowane nie podlegają opłacie. Reklamy w rubryce „Nadesłane” 20 ct. od wiersza.

Lwów 6. listopada.

Gdy przed kilku dniami po odjeździe Ignatiewa z Wiednia, przybył tam brat cara Włodzimierz, otrzymaliśmy telegram z zapewnieniem, że przyjazd ten nie da zapewne powodu do żadnych kombinacji politycznych. Stało się jednak inaczej. Równocześnie bowiem wyjechał sam Giers, a teraz już kierownik rosyjskiej polityki zagranicznej, a Petersburga — na Wiedeń niby to do Włoch. Dnia 5. listopada przyjeżdża do Wiednia, a przed kilku dniami była pogłoska o tajnych konferencjach hr. Kalnoky'ego z Giersem.

Wszystko to alarmuje prasę, i rozlecia mnóstwo domysłów, które służą do do rozpraw nad polityką austriacką w komisji delegacyjnej węgierskiej.

Widzimy ze sprawozdań o tych rozprawach, że mówiono tam wiele o stosunkach z Serbią i Czarnogorą i wielu innych rzeczach, tylko o Rosji nie było żadnej wzmianki, chociaż cyfry budżetowe na wydatki fortyfikacyjne nastrożają do tego bardzo dobrą sposobność, a stanowisko, jakie Czarnogóra zajmuje wobec Hercegowiny i Bośni, zasłużyłoby do natury rzeczy dyskusji także w stosunku z Serbią, bo nie ulega wątpliwości, że kasę Czarnogórki, jakkolwiek świeci baki rządów austriackimi, jest ciągle jednym z głównych elementów polityki państwa austriackiego.

W komisjach delegacji austriackiej rozpoczęły się w sobotę takie same rozprawy, jak poprzednio w węgierskiej. Na razie nie nastąpiły one dalej nad wyjaśniania co do donosiłości reform w organizacji armji. Bez wątpienia jednak przyjdzie także temat stosunków zagranicznych. A więc ruch dający się ostatnimi czasami w dyplomacji rosyjskiej powinien się stać przedmiotem wykładów.

Tak przynajmniej stałoby się niezawodnie w każdym innym parlamencie. Anglik, Francuz, Włoch nie wytrzymałby, by swój rząd nie interpelował o różne obawy i sprawy, które oddziałują nietylko na cyfrę budżetową, ale wywierają także wpływ na umysł, budząc nadzieje lub obawy, odbijające się w życiu politycznym i ekonomicznym.

W Austrii reprezentacja parlamentarna bardzo rzadko puszczają się na drogę publicznych wykładów w takich sprawach. Najwięcej ciekawości widniwy jeszcze u Węgrów, i rząd tamtejszy bywa swykie na tyle lojalnym, że nie pozostawia nigdy b. t. odpowiedzi pytań tego rodzaju. W przedmiotach zaś panuje dążyć pod tym względem aby wielka wstręmięliwość. Zdaje się to być wynikiem gobeimatarstwa, które w naszych sprawach publicznych wzięło górę z wyrazną a. kęd. jasnością stosunków.

Zdaniem naszym rozprawy wysokich figur rosyjskich w teraźniejszej porze po Europie, nie są bynajmniej symptomatami obojętnymi. Zdają miarę nie są one przypadkowymi, lub przedsięwziętymi tylko dla prywatnego turystów. Państwo 1. listopada nie są sezonem do wojen, dla odetchnięcia na świeżem powietrzu, do zwiedzania osobliwości zagranicznych, ani szukania rekreacji po trudach biurowych. Podróż te dygnatów, Giersa i książąt z rodu carskiej mają niewątpliwie znaczenie polityczne. W Paryżu chodzi o tym panom zapewne o nawiązanie sojuszu w widokach przyszłych zatargów z Niemcami, z Austrią, lub ostatecznego opanowania Bosforu. W Wiedniu zaś chodzi o sabałanoscie opani pod względem prawdziwych jej zamiarów. Rosja osmielona powrotem swojej dyplomacji podczas przygotowań do ostatniej wojny, kiedy udało się jej osiedlić hr. Andrasego, i skłonić wybitne dla swoich planów przymierza trójczarckie, próbuje teraz przedewszystkiem rozbici przymierza Austrii z Niemcami lub wkręcić się do niego pod pozorem mianowanego ogólnego niebezpieczeństwa, jakie teraźniejszemu ustrojowi państw, a w szczególności dwóm państwom od rewolucji socjalnej, od internacjonalizmu i anarchji.

Dwór austriacki powinien jednak z przesyłki czarnej nauki, i nie wnieść się z sadnymi

planami, które tylko na niekierzyć Austrii wypaść mogą. Czy Gorczakow, czy Giers, — czy Tolstoj czy Ignatjew dierżać ster w Petersburgu: nie ma żadnej różnicy. Polityka rosyjska dąży i dążyć do rozbitcia i do rozkładu Austrii, chociażby chwilami udawała przychylnieść do stanowiącej dynastycznej lub konserwatywnych interesów.

Ubolewaćby trzeba, gdyby ministerstwo austriackie spraw zagranicznych, miało się ludzi umiarkami chytrności, a gdyby tak było, to korektywa na taki błąd leży w granicach parlamentarnych. Tam powinno się otworzyć oczy rządowi, wcześniej, jasno i dokładnie a nie dopiero po faktach dokonanych, jak to się działo w roku 1878.

Zgromadzenie wyborcze w ósmym okręgu miasta Wiednia.

Dnia 3. tm. odbyło się na Joseffstacie zgromadzenie wyborców celem wysłania kandydatów na posła do Rady państwa w miejsce dra Kronawettera, który po znanym procesie złożył był mandat. Kandydatów było trzech dr. Stourzh, dr. Much i dr. Kronawetter.

Pierwszy otrzymał głos dr. Kronawetter na mocy wyznaczenia, to głoszenie kandydujący mają pierwszeństwo przed kandydatami nowymi; dr. K. miał nadto jeszcze podać wyborcom powody swojej rezygnacji. Przywitał ich mowa okłaskami, oświadczył, że nie będzie miał mowy kandydackiej; skłonił bowiem swoje wyznaczenie wiary jeszcze w r. 1873, gdy po raz pierwszy powołany był do Rady państwa i nie odstąpił od zasad podjętych w wygłoszonych w ciągu dwudziestoletniej parlamentarnej czynności swojej. Tak jego działalność jak też on sam, a nawet rodzinne życie jego były przedmiotem gwałtownych napadów, uważał więc za stosowne pozostawić wyborcom rozstrzygnięcie o tem, czy jest on na miejscu i nadaje w Radzie państwa. Ciernista droga służby publicznej nie jest weale celem życia jego, ale zmuszony zostaje on do niej ponownie przez usilne nalegania swoich przyjaciół. Mówić będzie on tylko w takim razie, gdyby zaatakowany był jego program.

Następnie miał mowę kandydacką doktor Stourzh, z której przytoczamy następujący ustęp: Konstytucjonalizm w Austrii — rzekł dr. S. — jest tylko pozornym, gdyż Radzie państwa wolno tylko uchylać podatki, ale nie ma ona żadnego wpływu na politykę zagraniczną. Niemcy stałowco wystąpić muszą przeciw wyzyskiwaniu siebie w kwestji narodowościowej przez Polaków i Czechów i stać zawsze na stanowisku narodowo-niemieckim. Powodem deficytu są owe ciągle konieczne, czynione rozmaitym narodowościom.

Dr. Much oświadczył, że on jest gotów bronić sprawy niemieckiej; nas o zagłosowaniu powszechnem, wolnością prasy i szkoły, dalej za podatkami progresywnym dochodowym, zbytkiem i giełdowym, za przyjęciem kolei, tudzież ubezpieczeniową w zarząd państwowy. Zdaniem jego niemieckość w Austrii dźwignęłaby się wielce przez nadanie Galicji zupełnie odrębnej administracji i gdyby Dalmacja przyłączona została do Krocacji, „nawczas — są słowa mowy — nie darowyanoby Galicji naszych pieniędzy i kraję te nie miałyby prawa rozprawy i szkole naszej.” W końcu przemówił dr. M. za definitywną ugodą z Węgrami, choćby na podstawie unji personalnej, a zakończył słowy: „Powszechnie panowie Cislitawję, ażeby stworzyć Austro-Niemcy!”

Tu zabrał głos dr. Kronawetter i zarzucał połączenie, że ona w swej opozycji przeciwko rządowi nie ma pozytywnego programu. Deficyt wywołał budżet armji, a nie przyszanie koniecznej narodowościom niemieckim. Ktoś — woła on — głosował za ustawą obrony krajowej? Czyż tu przesłania Słowian? Podatek za progresywny jest zasadą moralną, ale nie środkiem do przywróceniu równowagi budżetowej. Gdyby istniała ustawa, na mocy której językiemicki byłoby uznany za państwowy, nie miałoby ministerstwo powodu do przyszaniania ustępstw narodowo-

wościom. A reszta nie stała się Niemcom dotąd żadną krzywdą! (Hłas i wołania: Ustawa szkolna? Rozporządzenie językowe!) Mowa: „Rozporządzenie, to nie ustawa!” Dr. K. jest przeciwko przydzieleniu Dalmacji do Krocacji, jak również przeciwko unji personalnej, gdyż przez to jeszcze pogorszyłyby się położenie Niemców na Węgrzech. Mowa zakończył oświadczeniem, że nie będzie się wiazał z żadnym klubem i — niech go wybiorą powtórnie, jeżeli dotąd byli zeń kontenci.

Nastąpiła jeszcze krótka polemika, w większej części osobista, pomiędzy dr. Kronawetterem a dwoma innymi kandydatami, poczem zgromadzenie rozszło się wśród okrzyków na cześć dr. K., jest więc prawie rzeczą niezawodną, że zostanie on wybrany powtórnie.

ZIEMIE POLSKIE.

Poznań 4. listopada. Czytamy w „Dz. Pozn.": Czy tak zwany walny właściciel czyli upomnienie się o przywrócenie tych praw narodowych i politycznych, które nam się należą a które nam faktycznie odebrano, będzie przedmiotem zastanowienia i działalności koła naszego sejmowego, nie wiemy i nie kusiemy się przesądzić. Jakie jest w tym względzie nieamne nasze zdanie i życzenie, wiedzą nasi czytelnicy. Zresztą jesteśmy przekonani, że sejmowe koło nasze odpowiednio do tego, co wypowiedział nasz komitet centralny w swej przedwyborczej odeswie, od wystąpienia z podobnym wnioskiem się nie uchylili i nie odrażali, jak weszłej kadencji wniosku posła Wierzbickiego. Tem więcej i tem niepodważaję uderza nas wiadomość z Poznania, tego powiadajęca się, prawda, że w jednym z najgłębszych plotkarskich i niepewnych choć bogactwem materiału odznaczających się dzienników berlińskich, w berlińskim „Tagelblatcie”. Pismo to mówi w tym względzie dostojnie, co następuje:

„Od poważnej, samiezkałej w Poznaniu osobistości, która o stosunkach w polskim obosie szczególnie dobrze jest poinformowana, odbieramy doniesienie, wedle którego pulsey postawie zrzekają się w nadchodzącej kadencji sejmowej wystąpić do wspomnianym częstokroć walnym właścicielom w celu przywrócenia praw swej narodowości na podstawie zarządzeń wiedeńskiego aktu kongresowego. Narady, jakie w tym względzie odbyły się między przywódcami Polaków, a o których nawet ich własna prasa nie została powiadomiona, spowodowały według naszego źródła zwycięstwo rozsądku nad namiętliwością i utwierdziły przekonanie, że przez ów walny wniosek nieogoby nie można zyskać a wszystko stracić. Należęcość tylko ma ciągnąć satem przemawiać, aby izbę deputowanych uczynić widownią politycznej hałaśliwej awantury. Leczaję bowiem trudnoby nazwał praktycznie bezużytecznej dyskusji nad wnioskiem, nie mającym żadnych widoków, a tylko cel poświęcając niemieckości na rzecz polskiej narodowości.”

Nie jesteśmy naturalnie w stanie rozstrzygnąć, czy wiadomość ta berlińskiego „Tagelblattu” ma źródło w istotnej jakiej komunikacji z W. Ks. Poznańskiego, czy też jest plodem wyanalizacji redakcyjnej, ktoraby podobnem doniesieniem chętnie czytelnikom swym dostarczył dowodu, do jakiego to stopnia i w jak najrozsądniejszą zakątki legła bogactwo i dokładność jej informacji. Mniejsza jednakże o to. Główną rzeczą pozostaje w tem doniesieniu sposób, w jaki rozpowszechniały organ niemiecki, barwy postępowej, na prawa nasze zapatuje. Powtarzamy raz jeszcze, że walny wniosek pozostawiamy rozważać i działalności obecnej naszej reprezentacji sejmowej, a jesteśmy aż nadto przekonani, że jeżeli dotąd nie nastąpiła w przekonaniach i zapatowaniach osobistych jego większości decyzja za podobnym wnioskiem, to z pewnością nie spudła przedłożenie powtórnie temu. Jesteśmy przekonani, którego los rozstrzygnęła się i rozstrzygnąć dopiero może po sebrał się i ukonstytuowaniu naszego koła sejmowego w Berlinie.

Co się zaś tyczy kwalifikacji wniosku podobnego jako „politycznego, hałaśliwego wysoku”, przychodziłoby nam się tylko dziwić, że choćby najnieprzyjajniejsza nam nawet część prasy niemieckiej, grzeszy, mniejsza już, do tego stopnia nienawidziła przeciw nam, ale co gorzej, że grzeszy podobną niewiadomością powszechnie znanych rzeczy. Niechby też niemieckie gazety, traktujące ten przedmiot zdobyły się na cierpliwość i sumiennoscę przeczytania tego, co nam Polakom W. Ks. poznańskiemu nie tylko już nawet traktaty wiedeńskie, ale wydane na ich podstawie szczegółowe rozporządzenia i prawa organicznie zarządza. Niechby następnie zdobyły się na dalszą cierpliwość i sumiennoscę zapoznania się w naszych miejscowych stosunkach, w naszych stosunkach szkolnych, sądowych, administracyjnych, kościelnych — a przyszłoby, być może, do przekonania, iż upomnienie się o to, co nam się słusznie należy, a czego nie mamy, nie jest odegraniem komedji „Spektaklschietku”, jak się wyraża postępowy organ berliński. Również brzmi nam dziwnie nieco przekonanie berlińskiego „Tagelblattu”, jakoby wniosek podobny żądał poświęcenia niemieckości na rzecz narodowości polskiej. Szczęśliwoscie istotnie pojęcie, które w wymiarze najprostszej sprawiedliwości komuś innemu upstruje zgnęb własną. W orzeczeniu podobnem tkwi, jak wyrażniej być nie może, potępienie służności własnej pretensji.

Ostrów w Poznaniu 1. listopada. Walne zebranie kółek włościańskich powiatu odolanowskiego, odbyło się w Ostrowie, a zebrał się tak znaczny zastęp oszołków i synów gospodarczych, jak jeszcze w żadnym roku. Blisko 250 włościan, prawie wszyscy duchowni, wielu obywateli mimo rozlicznych przeszkód, a książę Ferdynand Radziwiłł, chociaż cierpiący, przybyli. Nawet z ostrowskiego pow. książę proboszcz Zawadzki z Bukownicy, nie tylko sam przybył, ale przywiózł kilku, czy kilkunastu włościan ze swej parafji.

Po zgażeniu i zaproszeniu pana Patrona do przewodniczenia zebraniu, powiła tenże zgromadzonych wyrażając swą radość z licznego udziału. Ze strony zebranych powiła Patrona gospodarz Kulas.

Pan Karłowicz miał wykład: „O zajęciach gospodarza w porze zimowej”. Wykład był dobrze opracowany, a okazy żyta wprowadził w podziw zebranych.

Ponieważ zdawało się, że słuchacze zbyt zmęczeni, zapytał pan Patron, czy życzą sobie jeszcze jednego edczytu wysłuchać, czy też odłożyć go; prawie ogólnie proszono, aby nie opuszczać a wielu wołało, że i do rana gotowi słuchać, to też p. Gaj z Zachorzewa mówił: „O zaletach dobrego a wadach nie-dobrego gospodarza i skutkach zjad wyznających”.

Na zakończenie mówił pan Patron: „O zabezpieczeniu od ognia i gradu”, i pożegnał zebranych do widzenia za rok. Poczem zebranie solwano.

Z pod Raskowa w Poznaniu 1. listopada. Ciche i spokojne miasteczko Rasków ożywiło się wczoraj w poniedziałek 30g. bm. gośćmi przybyłymi z bliska i z daleka celem zwiedzania wystawy plodów rolniczo-przemysłowych, którą urządziło tamtejsze kółko rolniczo-włościańskie.

Jakkolwiek wystawa ta skromna była bardzo, bo ograniczona na jedno tylko kółko, to jednak z prawdziwą poeichą widzieć było można wielkie zainteresowanie się nią i włościan i obywatelstwa i duchowieństwa. Niestrudzony patron kółek pan M. Jackowski wraz z delegatem kółka z Bukownicy w Ostrowskiem, ks. proboszczem Zawadzkim przybył jut dzień poprzednio w niedzielę bezpośrednio po walnem zebraniu powiatowem kółek, które się odbyło w Ostrowie, do gościnnego domu p. hr. Skórskiego w Raskówku. W sam zaś dzień wystawy zowzad przybywały i

wólcji włościan dzielącami zaprzęzione konikami i bryczki i powozy. Włościan przybyło kilkunast, może se trzystu.

Uroczystosc rozpoczęła się o godzinie 11ej naboszeniem odprawionem przez miejscowego proboszcza niestety nie w kościele tylko w tymczasowo na kaplicę urządzoany spichrz w pobliżu pogorzelska.

Po skończonej mszy św. ruszono gromadnie na miejsce wystawy urządzonej na sali ratuszowej, śpiewki w zieleń i kwiaty przwzodobionej.

W sali zgromadzonych było 250 oszołków. Nie zdołaliśmy wykroczyć tu wszystkich Podziwialiśmy wszelkiego gatunku zboża — pszenicę i żyto, jęczmień, owies, groch, proso, tatarak, len — okopowiny: parki, brukiew, ewikłę zwyczajną i cukrową, marchew, galarepę — dalej kukurudzę tak wyliczając, że sala za nią dłać się okazała — kaważwan akcowa, która co raz więcej w tej stronie się rozpowszechnia i włościanom zastępuje nieraz i drogą i czasem podobno fałszowaną kawę z handłów korsarskich — cykorję, kapustę, przelisciana jabłka, gruski, śliwki, orzechy włoskie, jeż — domowych produktów i wyrobów: słoninę, masło, ser, mąkę, chleb — miód w plastrach, miód do picia, wino z gruszek — przelisciana przedse, płótno, wyroby niciane, pierze, kwap — wreszcie nie, worki do zdejmowania pszczoł, kapelusze słomiane własnej roboty, pończochy, czepek, chustki, nawet para butów wyrobiona przez włościanina Cebalskiego z Jaskółek, banie cukrowa, pręde, koszyki z pręcia, szola cały przemysł włościan tutejszych widziałem reprezentowany — a wszystko także pięknie, schludnie, wyborowe, że tylko podziwiać było trzeba ogromy postęp w gospodarstwie włościaniskim przedstawiony w tych pięknych okazach a wywołany gorliwie, acosiławi nawet nieraz — wielką a cieżką pracą w kółkach naszych rolniczych.

Nagrody otrzymali: Chrobot Antoni z Jankowa za len, przęde, półno i buraki cukrowe. Spółka Sylwester z Głogowy za jęczmień, owies, groch, kwap, formy do robienia uli. Cebulski Ludwik z Jaskółek za żyto, płótno, kartofli, buty, kukurudzę, len. Kulas Ignacy z Witków za żyto, proso, płótno, słoninę, miód.

Premie nie były pieniężne, ani listy pochwalne, lecz same w gospodarstwie rolniczym potrzebne przedmioty, zakupione w składzie p. Halewicza w Ostrowie — jak radła, deski, worki do zboża, piły, obęgi, młotki i dłutka, latarnie, garnki talazne, kłódki, noże itd. itd.

Radość i ulecha na twarzach wszystkich wystawców promiennych, malowała się widocznie, kiedy z rąk patrona nagrody im przyszanowane odbierali, a gospodarze zwłaszcza obecni na wystawie, osobno jeszcze w mowie patrona wyniesione i wyszczególnione zostały za przymal kobiecy reprezentowany światnie, jak na skromalutką taką wystawę.

Po skończeniu premiowania, włościanin Cirobot Antoni, członek kółka jankowskiego i raskowskiego równocześnie, podziękował patronowi i gościom za udział w wystawie mową, którą zaliczamy.

Brami ona: „Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! Szanowni Panowie i Gospodarze!

Kiedy się odczę kilkanaście lat do naszej przeszłości i przypomnę sobie, w jak smutnym i opłakany stanie były gospodarstwa nasze i jak obójnym był stosunek pomiędzy obłą kmiczo a dworem, doprawdy, patrzę na dzisiejsze liczne zebranie, czy ciem się do oco i chociażby się uolewał nogi i rósę ty, co się przypomniał do tej dzisiejszej wielkiej uroczystości. Dzisiejsza wystawa najlepiej namonuje ten weseł zgody, jaki obecnie ma ta wszystkich łacy — i miada na celu głównie zbawienie, a raczej wygęszaminowanie nas za przybyłch gospodarzy, czy nauka, dane nam przez naszych przewodników, przyniosła nam jaką korzyść i czy przedstawione nam produkty są takie, jakie być powinny. Czy przedstawione okazy wywały tak pomysłami, jak sobie nasi stanowią opiekunowie żyjący tego nie wiem, mam jednak nadzieję, że ta pierwsza próba, jako pierwsza w tym rodzaju, pobliżawa będzie przyjęta. Dlatego proszę was, szanowni panowie, niech w samian za dowód to liczne zgromadzenie się nasze, ta nasza szczera oheg do dalszej pracy i nauki będzie wam najlepszą nagrodą za wasze trud i starania. Mam nadzieję, że przy takiej pracy, jaka jest obecnie, naszaw racjonalny wyda później daleko pomyślniejsze

Ekstaza w Kłopotowie. Frańska przez J. L. A. M. A. (Ciąg dalszy.) P. Babel pomylił się, jeżeli na podstawie podskutecznej rozmowy liczył na jaki miłośny afekt w sercu p. Narceza ku Ekstazie, jakkolwiek wielkiej, sławnej, i tak mało uprzedzonej na jego korzyść. W sercu tem nie było miejsca dla nikogo, oprócz p. Bronisławy. Ale prowizor, który może pogardzić gotową apteką w pełnym rachunku i smieszna wdówka, musi mieć romantyczne i rycerskie popydy. To też p. Narcezy zerwał się natychmiast i polecił zwołać na radę wojenną Perłę i Smereckiego. Uchwalono, że ten ostatni pójdzie uwiadomić starostę, marszałka, burmistrza, (jeżeli już wstał z łóżka) prezydenta sądu i wszystkie wogóle władze; a dwaj inni udadają się natychmiast do Abramka. P. Babel siedział sam w osobnym pokoju

przy szklance miodu, i na widok wchodzących umięknął się brzydko, potrząsając zwitkiem papierów. Były to te same, które podniósł wczoraj z ziemi na dworcu. — Cóż, papiery są; a pieniądze? Pilne czytanie gazet politycznych, któremu holdował p. Babel, sprawiła, iż człowiek nie może sobie wyobrazić akcji wojennej bez dźwiękiej poprzedniej wymiany not dyplomatycznych. Pocią natemiat nie osytną gazet. Z tego też zapewne powodu p. Perła, zamiast odpowiedzi, poskoczył naprzód jak piorun i jedną ręką wyrwał p. Babelowi papiery, w drugiej zaś, dzierżąc jedną z owych grubych lasek trawczych, o których była wzmianka, i które nie łatwo się łamią, wykonał kilka ruchów w prime, a kilka w tierce, z których pierwsze przerywały się na głowie, a drugie na prawej stronie piersi p. Babela. Jednocześnie rozpoczął p. Narceza podobną akcję, ale w tierce, w skutek czego i lewy bark szanownego profesora moralności publicznej uległ znacznemu niedogodnościom. Zaskoczony w ten sposób wbrew wszelkiemu prawu narodów, p. Babel przesłuchał jakiegoś przysięgę, do stołu, leżąc miedze na to, że kości ludzkie twardzie są od jakiegokolwiek trziny, i że jeżeli człowiek przesłucha może bolezną stroną podobnej operacji, to najlepiej zrobić, nie podnosząc ziętku, ażeby do boleśn, nie przybyła i druga strona, zwana publicznym despektem. Uprząkrył to się atoli, wkrótce i wolał na całe garde o pomoc, w biegi do łaby szanownej, gdzie siedział już

kilku kapotowych mieszczan, mimo dość wczesnej pory. — Gwałtu, ludzie, ratujcie! Patrzcie, oto mnie, który was bronie od klai burmistrzowskiej i marszałkowskiej, opada, morduje za kilka przez swych najętych opryszków! gwałtu! Za miesiąc wyobry, jak mnie zabiją, to was rozotczy gangrena spoleczna! gwałtu! Mimo tej gorącej allokacji, ani p. Perła z p. Narcezem nie przestali gromić krzyczącego się po za ławki i stoły trybuna ludu, gdzie go dosięgnąć mogli, ani też przedmiotowanie nie obawiali najmniejszej ochoty do pospolitego ruszenia na jego obronę. I kto wie, czyby się z nim było stało, gdyby nie zaadam, który wzesł w tej chwili z rozszaru p. hrabiego Starosty areztować p. Babela. W sali, gdzie zwykłej Kłopotów składali ofiary na ołtarzu Muz, tego wieczora jedna tylko Maza odbierała wszystkie holdy. Sonata p. Bronisławy wypadła świetnie, niemniej jak drugi utwór, grany na ceterze ręce z p. Moizxim — śpiew p. Eubiety był zachwycający, ale Kłopotów był już oswojony z tem wszystkim. Osa jego uwaga skoncentrowana była ku fotelowi, wzbite mu czerwonym (wielkianym) akksamitem, a przyłożonemu umyślnie od ks. proboszcza — na którym siedziała Ekstaza, rozmawiając głośno z dygnitarzami miejscowymi, tak, że fortępaniu i dęgawaniu nie wiele słyszano. Starosta uniewinniał się przed nią dość skutecznie ze wczorajszego swo-

jego spóźnienia się na dworec, utrzymując karmte, że nie dowierzał sobie, czy zdola sprostać zadaniu, że wysłał przeto „włodzięł” na pierwszy cgień. P. Narcezy, który stał w pobliżu, zarumienił się, a gdy wieszczka z wdzianym umśniczem podał mu rękę, omal nie zemilał ze wzruszenia. Wszak pierwszy raz w życiu patrzył oko w oko takiej znakomitości! Nakoniec przysłała na nią kole. Wstała, i... braknie mi słów, ażeby dać wyobrazenie o tem co nastąpiło. Dosyć powiedzieć, że wygłosila legęde wiewierzowaną, osnutą na tle miejscowego podania o Narwańcu, który się utopił z rozkoszy, iż posiadał Marcepanną, i że publicznoscia na przemian płakała, unosiła się i truchlała. Najczęściej stoli truchlała, jakkolwiek bowiem była dość świadomo nieszkodliwosci swojej rzeczki, poeka przedstawiała ją w taki sposób, że można było obawiać się, iż cały Kłopotów zaleje. Późno w nocy, gdy skończyła wśród burzy oklasków, przystąpił do niej na estradę pan Perła w asystencji p. Narwańskiego i Smereckiego, z obzrymym wieńcem w ręku, który jej ofiarował imieniem publicznosci. Odpowiedziała odą, wzięła wieńiec, i — podła go panu Narcezyowi, którego to skonfundowało tak dalece, że w mniemaniu, iż wieszczka każe mu postąpić z wawrzynami swojami jak się zwykłe postępuje z ziółkami w aptece, zaczął pilnie szukać papieru po kieszeniach papieru de opakowania tej Herb. gior. poet. ale go nie znalazł. Wtem wieszczka pochyliła ku niemu głowę i postaturkiwany przez Perłę i Smereckiego, domyślił się wreszcie, że ma jej wawrzyn włożył na stro-

nie, co też uskutecznił, rujnując do skrogu fryzurę. Zapewniano mię, że widok Ekstazy, gdy podniosła głowę, był pognebiającym, przywokującym do śiany. Czysty dochód z wieczorku, se względu na wielką ilość biletów wolnego wstępu, które rozdano, wyniosł 14 złr. 37 ctów. Nim przystąpię do dalszego opowiadania, winien jestem, dla dokładności historycznej, zanotować, że owe „kompromitujące papiery”, w których posiadanie wszedł przemocą p. Perła, zawierały jedynie koncept wierszy, improwizowanych wczoraj na dworcu i po drodze przez Ekstazę, jakoteż tych, które przez cały czas swego pobytu w Kłopotowie jeszcze improwizować miała. Powiałaż atoli manuskrypt przepisany był bardzo starannie i pozwałał przypuszczać, że wieszczka zachowała jeżeli nie drugi odpis, to brulion, więc uchwalono nie zwracać go jej wcale. Co się tyczy p. Babela, starosta, mając w ręku list jego, pisany do pana Narwańskiego, oddał go sądowi, w którego rękach szanowny ten obywatel ku wielkiemu uszczerbkowi swojej kadetry moralności publicznej i ku zupełnemu zgangrenowaniu społecznosci kłopotowskiej, dotychczas pozostaje. Więcej się nim też zajmować nie będziemy, jeno skutkami jego czynów. (Dokończenie nastąpi.)

*) W ostatnim feblawonie espelta oszwarta, wiersz był, samast: grój pan powinao być: „poćny pan.”

plony. Już teraz dość widziemy zmiany na lepsze a nas i...

Dawniejsi wiekami obłopi mieli swego króla obłopków...

Zaskawia przyjaźń Was tu zgrupowała i naszą wystawę pięknie uświetliła...

Po zakończeniu uroczystości patron, goście i wystawcy w liczbie 40 do wspólnej zasedli skromnej...

W Kijowie niedawno odbywała się w okręgowym sądzie...

Miasto Kijów mierzyło swoje grunta. Dozor nad tą robotą...

Wyrok ten okropnie oburzył Karkowa, który tej sprawie...

W odoskim sądzie okręgowym bez udziału przysięgłych...

SPRAWY ZAGRANICZNE.

Paryż 4. listopada. Paryski Gaulois zamieszcza obszerny artykuł o nihilistach rosyjskich...

Wobec depucacji pojechał wiceprezydent miasta p. Wacław Dąbrowski...

Zurych. Stowarzyszenie robotników niemieckich w Szwajcarii uchwaliło wstąpić z niemieckiego...

Tajna fabryka dynamitu ma się znajdować w okolicy Krans niedaleko Nyon w Szwajcarii.

Petersburg 4. listopada. Rząd postanowił budowę doków w portach Czarnego morza.

Na odbytem drągiem posiedzeniu komisji zjednoczenia miejscowych instytucji finansowych...

W odoskim sądzie okręgowym bez udziału przysięgłych, rozstrzygnięta była sprawa redaktora...

Wobec depucacji pojechał wiceprezydent miasta p. Wacław Dąbrowski...

Wobec depucacji pojechał wiceprezydent miasta p. Wacław Dąbrowski...

KRONIKA.

Lwów 6. listopada.

Wobec depucacji pojechał wiceprezydent miasta p. Wacław Dąbrowski...

Wobec depucacji pojechał wiceprezydent miasta p. Wacław Dąbrowski...

Wobec depucacji pojechał wiceprezydent miasta p. Wacław Dąbrowski...

Patryjotyczny zakład Stanisława hr. Skarbka przytułek szalonego i zniekanego patryjota...

Stypendja. Wydział krajowy rozpisuje konkurs na jedno stypendjum z fundacji s. p. Adama Żebrowskiego...

Dla byłego marszałka Trętera złożony w administracji Dziennika Polskiego p. Władysław 5 zhr...

Posel Piawicki zaprasza wyborców z mniejszych parafialnych powiatu Nowotargowskiego...

Wiadomości djeczejalne. Archiidiecezja lwowska. Ks. M. Dąbrowski, prob. w Pomorzaniech...

Ks. K. Tobiasz, katecheta gimnazjalny w Czerniowcach, mianowany radcą konsystorskim...

Dnia 5, 8, i 12. bm. przystępują do wyższych święceń kapłańskich następujący klerycy: do subdjakonatu...

Ks. Moch z Kurypowa mianowany został honorowym radcą konsystorskim z prawem noszenia oznak kanonika...

Komitet Towarzystwa Opieki Weteranów z 1831 r. w Krakowie zawiadamia nas, że od dnia 15...

Germanizacja. Urząd pocztowy w Jarosławiu na listy reklamacyjne...

Rada powiatowa w Tarnowie ukonstytuowała się dnia 31 października...

Wykaz inspekcji s. k. dyrektora policji z dnia 5. listopada. Skradziono pan M. G. z pom. 1. 9. ul. Cytadela...

Wykaz inspekcji s. k. dyrektora policji z dnia 5. listopada. Skradziono pan M. G. z pom. 1. 9. ul. Cytadela...

[JD] Kraków 5. listopada. Obrońca sprawy języka polskiego na Sałasku w radzie miasta Krakowa...

Sprawa wodociągów krakowskich nie idzie naprzód, ilość wody w okolicach Zabierzowa...

Pomnik dla smiertelnych w skutek ran pod Miecchewem jest już w pracowni rzeźbiarskiej p. Stehlika...

[X. Z.] Tarnopol 2. listopada. Od dwóch tygodni bawi tu u nas towarzystwo dramatyczne p. Henryka Lasockiego...

Do najlepszych sił towarzyszy p. Lasockiego malicy może artystyki Zapolska w komedji i dramatycznej...

Do najlepszych sił towarzyszy p. Lasockiego malicy może artystyki Zapolska w komedji i dramatycznej...

(F. K.) ZPodola. Dnia 31. sm. zgał w 25. roku życia na łonie straconej przedwczesnym jego zgonem...

Pisząc to smutne wspomnienie, sam boleśnie dotknięty tym zgonem, nie jestem w stanie skreślić obszernie...

O zdrowiu Kraszewskiego. List z Drenna z dnia 2. b. m. dat. otrzymany przez p. Horaina od wiarogodnej osoby...

Bale dworskie. Cesarz i cesarzowa przybyli mając około Bożego narodzenia z Gózdów do Pesutu...

Samobójstwa. W Wiedniu rzucił się z 4go piętra b. adwokat nadworny i sędziwy, dr Zygmunt Gettler...

Polowanie dworskie, które się odbyło d. 3. b. m. w okolicy Wiednia, koło Himbergu...

O krwawym starciu między łydami z Husiatyna, a strażą nadgraniczną rosyjską, donoszą co następuje...

Niemieckie wydatki naukowe. Z budżetu państwowego niemieckiego dowiadujemy się, że dotychczasowa porcja...

Monsignor Camillo di Rendè, nowy nuncjusz papieski w Paryżu, ma lat 35 i jest rodem Neapolitańczyk...

Pożar w wagonie sypialnym. Na linii drogi Łódzkiej, idącej z Londynu do Szkojki wydarzył się dnia 29. s. m. następujące nieszczęście...

W Tarnowie zawiązało się d. 29. października stowarzyszenie ku wspieraniu ubogiej młodzieży szkolnej...

Walne zgromadzenie członków oddziału krakowskiego Towarzystwa pedagogicznego odbyło się dnia 1. bm. w mieszkaniu seminarjum nauczycielskim...

Wielki walec. W dniu 2. b. m. dat. otrzymany przez p. Horaina od wiarogodnej osoby...

Wobec depucacji pojechał wiceprezydent miasta p. Wacław Dąbrowski...

Wobec depucacji pojechał wiceprezydent miasta p. Wacław Dąbrowski...

Ruch stowarzyszeń.

W Tarnowie zawiązało się d. 29. października stowarzyszenie ku wspieraniu ubogiej młodzieży szkolnej...

Walne zgromadzenie członków oddziału krakowskiego Towarzystwa pedagogicznego odbyło się dnia 1. bm. w mieszkaniu seminarjum nauczycielskim...

Wielki walec. W dniu 2. b. m. dat. otrzymany przez p. Horaina od wiarogodnej osoby...

Wobec depucacji pojechał wiceprezydent miasta p. Wacław Dąbrowski...

Wobec depucacji pojechał wiceprezydent miasta p. Wacław Dąbrowski...

Wobec depucacji pojechał wiceprezydent miasta p. Wacław Dąbrowski...

Wobec depucacji pojechał wiceprezydent miasta p. Wacław Dąbrowski...

Wobec depucacji pojechał wiceprezydent miasta p. Wacław Dąbrowski...

Wobec depucacji pojechał wiceprezydent miasta p. Wacław Dąbrowski...

Wobec depucacji pojechał wiceprezydent miasta p. Wacław Dąbrowski...

Wobec depucacji pojechał wiceprezydent miasta p. Wacław Dąbrowski...

Wobec depucacji pojechał wiceprezydent miasta p. Wacław Dąbrowski...

Wobec depucacji pojechał wiceprezydent miasta p. Wacław Dąbrowski...

Wobec depucacji pojechał wiceprezydent miasta p. Wacław Dąbrowski...

Studenol-Polacy w Petersburgu, jak donosi...

P. Zofia Mollerowa wykonała jednoaktową...

Ruska myśl o społeczeństwie polskiem. Od niejakiego czasu w miesiecinach rosyjskich...

Rolnictwo przemysł i handel.

Przy losowaniu obligacji indemnizacyjnych...

C) funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej...

Table with 5 columns: Na 100 zlr. z kuponami: 25120, 25136, 25263, 25299, 25344, 25422, 25568...

Table with 5 columns: Na 500 zlr. z kuponami: 241 289 562, 574 686 872, 1125 1208, 1444 1465...

Table with 5 columns: Na 1000 zlr. z kuponami: 259 436 443, 779 794 853, 982 1250, 1352 1631...

Table with 5 columns: Na 10,000 zlr. z kuponami: 680 1130, 5854 100 9863, 100 13141, 500...

I. lit. A. Nr. 8101 na 2.080 zlr. z częścią kwotą 380 zlr.

Powyzsze obligacje wyplacone zostana według istniejących przepisów...

Galicja. Bank hipoteczny. Z dniem 31. października 1882...

Kolej Karola Ludwika. Na ostatni i pół procentowa...

Dochody kolei Karola Ludwika wyniosły od 21. do 31...

Przebieg polityczny.

Lwów 6. listopada. Pod przewodnictwem cesarza odbyła się...

Na posiedzeniu komisji budżetowej delegacji aust....

Minister wojny mówił na tem przedłożeniu komisji...

Osoba będąca w bliskich stosunkach z rządem...

Osoba będąca w bliskich stosunkach z rządem...

Osoba będąca w bliskich stosunkach z rządem...

Osoba będąca w bliskich stosunkach z rządem...

Osoba będąca w bliskich stosunkach z rządem...

Osoba będąca w bliskich stosunkach z rządem...

Osoba będąca w bliskich stosunkach z rządem...

Osoba będąca w bliskich stosunkach z rządem...

Osoba będąca w bliskich stosunkach z rządem...

Osoba będąca w bliskich stosunkach z rządem...

Osoba będąca w bliskich stosunkach z rządem...

Osoba będąca w bliskich stosunkach z rządem...

Osoba będąca w bliskich stosunkach z rządem...

Osoba będąca w bliskich stosunkach z rządem...

Osoba będąca w bliskich stosunkach z rządem...

Osoba będąca w bliskich stosunkach z rządem...

Osoba będąca w bliskich stosunkach z rządem...

Osoba będąca w bliskich stosunkach z rządem...

Osoba będąca w bliskich stosunkach z rządem...

Osoba będąca w bliskich stosunkach z rządem...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie t. wina...

Wiedeń 6. listopada. Działanie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

Wiedeń 6. listopada. W sprawie...

CHUSTKI włóczkowe.

Spodnice wełniane i trykotowe.

Kamasze, Mescziki filcowe.

KALOSZE rosyjskie.

Aksamit, Welwet, Rybs, Lustryna, Brukselina, Klot, Croise, Naukin, Tyfcik, Głazperkal, Podszewki w rękawy i na kieszenie, Płótno szare, Creton, Półpłótno, Sones, Schitting, Perkale, Batysy, Tarlatyna, Muszliny, Organtyna i t. p., Gorsety paryskie od złr. 1.30 do 5 złr.

Mimardis, Point-Laces i inne najnowsze Krepinki do robót frivolitowych, Wzorci i Cerałki gumowa do tejsze roboty, Szydelka, Widelka, Ludki i Pierścionki, Nożycki s fabryk angielskich do haftu i do krawieczyzny, Gorsety paryskie od złr. 1.30 do 5 złr.

Fredzle, Krepiny i Guziki pasmanteryjne, Kutasy, Szutase, Taśmy, Sznurki wszelkiego rodzaju, wszelkie potrzeby do sukien damskich i meżkich, Jedwab neapolitański, podróżnab i nieci do maszyn, Miary krawieckie, Kredki i Radelka, Rogi do gorsetów, Brykle, Haftki, Skówki.

Liście do robienia kwiatów, Środki, Owoco, Trawki, Mech, Łyczko, Rosę, Farby w płynie i proszku, Batysy, Papiery, Bibulki, Bawełne zielone, Pedzle, Sprężynki, Druceki, Szczypekzyki, Paleczki i maszynki wszelkie do odciśnięcia kwiatów i liści.

Poleca znany z taniości i dobrego towaru

MAGAZYN DAMSKI

KAMILA STRZYŻOWSKIEGO

przy ulicy Halickiej pod l. 4, we Lwowie.

Dra Hartmanna AUXILIUM wyprobowany środek przeciwko rzeżączce u mężczyzn i upławom u kobiet, preparat sporządzony ściśle według przepisów medycznych...

Bazar Markiewiczza Pierwszy skład wyrobów krajowych we Lwowie, plac Marjański 1. 10, Utrzymuje na składzie i poleca PŁOTNA wyrobu krajowego...

Surowe szare, liliane i konopne, Półbiele, liliane i konopne, Pielkie białe, naturalnie białowane, Koszulowe cienie, Na sposób irlandzki bielone i spracowane...

ADOLF SILBERSTEIN Firma J. Neuhöfer, c. k. nadworny optyk WE LWOWIE, ulica Karola Ludwika 1. 9, róg ulicy Sykstyńskiej...

ADOLF SILBERSTEIN Firma J. Neuhöfer, c. k. nadworny optyk i mechanik we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 9, róg ulicy Sykstyńskiej...

OGŁOSZENIE. M. Gordon Dnia 31. Października przejeżdżając przez Kraków z Warszawy...

Cennik. HANDEL Karola Bałlabana WE LWOWIE uskutecznia laskawe zamówienia buzwłocznie...

Ryt arrakan, wleki sioretone, Karoliński p. długi, Sago perlows białe, i dykiele palmowe, Karuk rybi, Miód prasny, Makaron włoski, Wanilia mełska, Szafran francuski...

Tylko 2 złr. za całą kurację! Choroby syfilityczne, mianowicie: upławy tak u mężczyzn jak u kobiet i wrzody, leczy szybko i gruntownie...

NOWE ŁAZIENKI „DIANY” we Lwowie przy ulicy Szawackiego 1. 2. Ceny kąpielii: Wanna porcelanowa z tuszem i bielizną 1 złr. — ct.

BANK HIPOTECZNY wydaje WE LWOWIE i przez Filie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu od dnia 1. listopada 1882 począwszy Asygnaty kasowe 4-procentowe, płatne w 30 dni po wypowiedzeniu...

OGŁOSZENIE. M. Gordon Dnia 31. Października przejeżdżając przez Kraków z Warszawy...

KALOSZE najlepszej jakości meżkie, damskie i dziecięce poleca 2744 6-6 KAROL GRUCHOL we LWOWIE, Rynek 4.

Ksawery Budkowski b. baletmistrz Teatrów Warszawskich, udziela naukę gimnastyki i Tańców salonowych...

Maść na rapturę, leżąca najbardziej dzieł starsza uptyry, roszyła J. M. Grollch, Altankort, na Morawji. 2876 11-20 Buhaj i 6 krów są na sprzedaż w Odnowie pod Kulikowem, 2 mil od Lwowa 2834 3-8

kontrolora kompetenci z ukończonym usianiem 23-letnim rokiem życia zechca, załączając curriculum vitae, zgłosić się do dyrekcji dóbr J. E. hr. Sienińskiego w Pawłowskiu, poczta Jarosław. 2883 8-8

Nauczyciel muzyki poszukuje miejsca w domu obywatela lub w Wieleb. księży grałci. na wsi lub na prowincji, do jednego lub dwoje dzieci, za wynagrodzeniem tylko 8 złr. miesięcznie.

Francuskie SZNURÓWKI najlepszego kroju po złr. 2.75, 3, 4, 5 i 6 poleca handel piórcem i bielizną Jana Riedla we Lwowie, plac Marjański.

Gumi i pęcherze rybie najpewniejsza prezerwatywa prawdziwa francuska tuzin po 1, 2, 3, 4 i 5 złr. Specjalność damskie tuzin złr. 2.50, ochraniacze od pomazania w formie pasków sztuka złr. 2.50, wysyła pod dyktando za pobraniem...

3% listy zastawne c. k. oprz. Zakł. krol. ziemskiego. Rocznie 6 ciągnięć: 15. lutego, 15. kwietnia, 15. czerwca, 15. sierpnia, 15. października i 15. grudnia. Główna wygrana 50.000 złr.

Magazyn Nowości i Drobiazgowy W. BYSTRONOWSKIEGO Lwów ulica Halicka 1. 18 poleca świeże transporta najtaniej po cenach stałych: Chustki włóczkowe i barasowe od 1 do 6 złr. Chustki jedwabne na szyję od 80 ct. 5 złr.

Pomyślna sposobność do zarobienia pieniędzy. Poszukuje się doznaku godnych ludzi, którzyby się zajęli chęcią sprzedażą prawis dozwolony h losow za przelaz na rasy...

Pawła Gregorowicza byłego ekonoma w Reklifew, uprasza się o podanie miejsca pobytu pod adresem: R. U. w Pawłowiu 2852 poczta Cholejow. 2-2

Med. Dr. Bisson, Szpital bez met. Goniada, Włocławek, ul. Główna 7 (Kościelnia). Wypisuje wszelkie choroby skórne, w szczególności: wypryski, wykwasy, wykwasy, wykwasy, wykwasy...

PAPIER WLINSKI Ogromne powodzenie tego środka zależy od jego własności sprządnawia na powierzchnię ciada zapalań i rozdrażnienia, które dotknęły najwrażliwszej organa...

Prawdziwy tylko z następującą marką ochronną: „Huste-Nicht.” Z siól miodowych Nie-kaszlaj Ekstrakt słodowy i karmelki L. H. Pietscha & Comp. w Wrocławiu.

TRUMEN METALOWE w obfitym wyborze poleca: handel sprzętów kościelnych i cerkiewnych WALENTEGO STACHIEWICZA w Tarnopolu po następujących cenach: dla dorosłych: 170 cm. długości po 30, 45, 65, 85 złr. i wyżej.

Odszczególnione pięcioma medalami zasługi i listom pochwalnym za znakomite środki owadogubne mianowicie: Fenilin radykalnie wytepia mole i zapobiega zagnieżdżeniu się takowych, jest przeto najlepszym środkiem do przechowania futer, sukien itp. Flakon 60 ct.